refere à realização de um certamente licitatório, fomos impossibilitados de realizar a contratação dos
profissionais previstos no plano de trabalho, inviabilizando a execução das a�vidades previstas no
respec�vo projeto."

Quanto ao processo e instrumento contratual a ser formalizado, e ora em análise:

a) o custo está es�mado em R$ 2.220.982,19 (dois milhões, duzentos e vinte mil novecentos e
oitenta e dois reais e dezenove centavos), da seguinte forma: R$ 1.110.491,10 (um milhão, cento e dez mil
quatrocentos e noventa e um reais e dez centavos) em fevereiro de 2021 e R$ 1.110.491,09 (um milhão,
cento e dez mil quatrocentos e noventa e um reais e nove centavos) em fevereiro de 2022;

b) terá vigência mínima de 24 (vinte e quatro) meses, podendo, caso necessário e de comum
acordo entre as partes, ser prorrogado até a efe�va conclusão dos serviços;

c) constam do processo: Resumo Execu�vo (SEI 1285819), Plano de Trabalho (SEI 1258599) e